
 

1 

 

                                                                                                                                        Modugno, data del protocollo 

 

Oggetto: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DETERMINA A CONTRARRE PROT. 8101 DEL 18.08.2023 DI AVVIO 

PROCEDURA RDO EVOLUTA PER FORNITURA IN OPERA E D ADDESTRAMENTO PRT PER LA REALIZZAZIONE DI 

N. 1 LABORATORI DI SALA/BAE E N. 1 LABORATORI DI CUCINA/PASTICCERIA a RDO MEPA ACQUISTINRETEPA- 

IDENTIFICATIVO 3703282 

Avviso 78988 del 29/05/2023 – Realizzazione laboratori. “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie 

del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55. Le risorse assegnate sono finalizzate all’“acquisto di 

strumentazione e specifiche attrezzature green, sostenibili e digitali” a valere sull’Asse II, nell’ambito 

dell’obiettivo specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.1 Dotazioni tecnologiche e laboratori. Sottoazione 

10.8.1.B3 Sviluppo di una didattica innovativa e laboratoriale attraverso attrezzature eco-sostenibili, green e 

innovative € 250.000,00  

Codice identificativo progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-38                             

Cup: E94D23001640006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

con determinazione a contrarre prot. 8101 del 18.08.2023 del Responsabile Unico di 

progetto, dott. ssa Rosaria Giannetto, veniva indetta la procedura di gara a mezzo r.d.o. 

tramite la piattaforma “acquistinretepa” per l’acquisto di strumentazione e specifiche  

attrezzature green, sostenibili e digitali, finanziato dal progetto 10.8.1.b3-FERSPON-PU-023-

38 con aggiudicazione al prezzo più basso e invito a produrre offerte ad almeno tre imprese 

selezionate mediante portale MEPA ed appartenenti ai codici CPV 39221000-7; 39221100-

8; 39314000-6; 39315000-3;  

il verbale della Commissione per la valutazione delle offerte relative all’RDO n. 3703282 del 

18.08.2023, nominata con decreto prot. 8159 del 28.08.2023, dal quale si rileva che “ si è 

proceduto quindi all’apertura della busta amministrativa e alla rilettura del bando di gara. 

Proprio in relazione a tale rilettura si è riscontrato un errore ovvero una discordanza tra la 

cifra totale del Simog -cig e la cifra relativa alla Fornitura ed installazione di Attrezzature e 





 

2 

 

 

 

Strumentazioni art. 1 punto 1 del bando di gara. La Commissione, ad un’attenta analisi,  

considera che tale difformità andrebbe ad inficiare la procedura di gara e consiglia al 

Dirigente Scolastico quale RUP di annullare in autotutela la RDO in esame”; 

RISCONTRATO 

 

 

CONSIDERATO 

VISTI  

altresì che nella determina prot. 8108 del 18.08.2023 risultano presenti errori negli importi 

indicati per gli acquisti delle forniture, dei lavori di adeguamento e dei servizi di formazione 

e addestramento; 

che tali errori sono relativi ad elementi essenziali dei contratti oggetto della determina; 

gli art. 1 e l’art. 21 della Legge n. 241/90 con le successive modifiche apportate; 

 

per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate, quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo,  

DETERMINA 

 

1) di annullare in autotutela ai sensi dell’art. 21- nonies, comma 1^, della Legge 241/1990 e smi, per le 

motivazioni di cui in parte narrativa, la determina a contrarre prot. N. 8108 del 18.08.2023 e tutti i documenti di 

gara approvati con la stessa determinazione, nonchè  tutti gli atti conseguenti e posti in essere e di interrompere 

la procedura di gara;  

2)  di dare atto che con separata determinazione si provvederà ad indire nuova procedura di gara;  

3) di comunicare ai concorrenti l’annullamento del procedimento mediante avviso trasmesso via PEC.  

 

Il presente provvedimento viene pubblicato: 

- all’Albo on line –  

- Amministrazione Trasparente - Sezione bandi e gare 

- sul sito web della scuola – www.iissfiore.edu.it 

     

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Giannetto 
 

                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                                  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

http://www.iissfiore.edu.it/

		2023-08-31T06:35:01+0000
	GIANNETTO ROSARIA




